

FONDAZIONE ORDINE DEGLI ING. DI RAVENNA

Sede Legale: VIALE RANDI 37 RAVENNA (RA)

Iscritta al Registro Imprese di: RAVENNA

C.F. e numero iscrizione: 02498920392

Partita IVA: 02498920392

Bilancio Abbreviato al 31/12/2017

Stato Patrimoniale Attivo

| | Parziali 2017 | Totali 2017 | Esercizio 2016 |
|--|---------------|-------------|----------------|
| B) Immobilizzazioni | | | |
| I - Immobilizzazioni immateriali | | 921 | |
| II - Immobilizzazioni materiali | | 571 | 345 |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | | 25.000 | 25.000 |
| <i>Totale immobilizzazioni (B)</i> | | 26.492 | 25.345 |
| C) Attivo circolante | | | |
| II - Crediti | | 10.828 | 22.740 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | | 10.828 | 22.740 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | | | |
| Imposte anticipate | | | |
| IV - Disponibilita' liquide | | 35.811 | 28.269 |
| <i>Totale attivo circolante (C)</i> | | 46.639 | 51.009 |
| D) Ratei e risconti | | | 24 |
| <i>Totale attivo</i> | | 73.131 | 76.378 |

Stato Patrimoniale Passivo

| | Parziali 2017 | Totali 2017 | Esercizio 2016 |
|--|---------------|---------------|----------------|
| A) Patrimonio netto | | | |
| III - Riserve di rivalutazione | | 25.000 | 25.000 |
| IV - Riserva legale | | 25.000 | 25.000 |
| VI - Altre riserve | | 2.068 | 696 |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio | | 2.071 | 1.371 |
| <i>Totale patrimonio netto</i> | | 54.139 | 52.067 |
| C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato | | 4.060 | 2.518 |
| D) Debiti | | 12.212 | 19.924 |
| esigibili entro l'esercizio successivo | | 12.212 | 19.924 |
| esigibili oltre l'esercizio successivo | | | |
| E) Ratei e risconti | | 2.720 | 1.869 |
| <i>Totale passivo</i> | | 73.131 | 76.378 |

Conto Economico

| | Parziali 2017 | Totali 2017 | Esercizio 2016 |
|---|---------------|--------------|----------------|
| A) Valore della produzione | | | |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | | 52.958 | 62.629 |
| 5) altri ricavi e proventi | | | |
| altri | | 1.535 | 1.312 |
| <i>Totale altri ricavi e proventi</i> | | 1.535 | 1.312 |
| <i>Totale valore della produzione</i> | | 54.493 | 63.941 |
| B) Costi della produzione | | | |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | | | 46 |
| 7) per servizi | | 22.977 | 33.869 |
| 8) per godimento di beni di terzi | | 1.526 | 1.929 |
| 9) per il personale | | | |
| a) salari e stipendi | | 20.526 | 20.454 |
| b) oneri sociali | | 883 | 283 |
| c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale | | 1.550 | 1.501 |
| c) trattamento di fine rapporto | | 1.550 | 1.501 |
| <i>Totale costi per il personale</i> | | 22.959 | 22.238 |
| 10) ammortamenti e svalutazioni | | | |
| a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz. | | 389 | 389 |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | | 307 | 307 |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali | | 82 | 82 |
| <i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i> | | 389 | 389 |
| 14) oneri diversi di gestione | | 3.226 | 2.570 |
| <i>Totale costi della produzione</i> | | 51.077 | 61.041 |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) | | 3.416 | 2.900 |
| C) Proventi e oneri finanziari | | | |
| 16) altri proventi finanziari | | | |
| b/c) da titoli iscr.nelle immob.che non costituisc.partecip.e da titoli iscr.nell'attivo circ.no partecip | | 561 | 257 |
| b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni | | 561 | 257 |
| d) proventi diversi dai precedenti | | | |
| altri | | | 1 |
| <i>Totale proventi diversi dai precedenti</i> | | | 1 |
| <i>Totale altri proventi finanziari</i> | | 561 | 258 |

| | Parziali 2017 | Totali 2017 | Esercizio 2016 |
|--|---------------|--------------|----------------|
| 17) interessi ed altri oneri finanziari | | | |
| altri | | 98 | 292 |
| <i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i> | | 98 | 292 |
| <i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i> | | 463 | (34) |
| Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D) | | 3.879 | 2.866 |
| 20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate | | | |
| imposte correnti | | 1.808 | 1.495 |
| <i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i> | | 1.808 | 1.495 |
| 21) Utile (perdita) dell'esercizio | | 2.071 | 1.371 |